GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra      Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 90, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDOR  PARA
AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL DAS PESSOAS
QUE PRETENDEREM ADENTRAR NA CAMARA MUNCIPAL.

O  Vereador  RONALDO  QUINTÃO,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, usando
das atribuições que lhe são conferidas;

Considerando as  medidas  de  restrição  em  decorrência  do
Coronavírus (COVID-19); e,

Considerando a solicitação do Memorando nº 21/CICM/2020,
oriundo da Controladora Interna;

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  a  servidora  BERNARDETE  GENESSI  DE
OLIVEIRA para  aferir,  previamente,  a  temperatura  corporal  das  pessoas  que
pretenderem adentrar nas dependências da Câmara Municipal.

§1º As pessoas que se encontrarem em estado febril deverão
ter sua entrada inviabilizada.

§2º  Considerar-se-á  estado  febril  aquelas  pessoas  que
registrarem temperatura corporal acima de 37,5ºC.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente Portaria
que entra em vigor nesta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tangará da
Serra, aos dezessete dias do mês de setembro de 2020.

RONALDO QUINTÃO
Presidente

Registrada na Secretaria Geral da Câmara Municipal de Tangará
da Serra e publicada por afixação em lugar de costume na data supra.

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S  -   65-326-1514 – 78300-000 Tangará da Serra-MT